[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 10. 2016
	№
	1397

Об утверждении порядка оказания

единовременной материальной помощи

молодым специалистам муниципальных

образовательных учреждений в 2016 году

В соответствии с муниципальной Программой «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016-2018 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1698, на основании статей 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок оказания единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений, приступившим к работе в 2016 году (прилагается).

2. Установить, что единовременная материальная помощь, указанная в п.1, выплачивается за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований, предусмотренных муниципальной Программой «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2016-2018 гг
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Снежинского городского округа Н.В. Гаришину.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Заместитель главы администрации
М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Финуправление  – 1 экз.

Упр.образования  – 1 экз.

О.М.Котова, 37146

заместитель начальника ПЭО

га 1  07.10.2016

1411

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 18. 10. 2016 №  1397
Порядок

оказания единовременной материальной помощи молодым

специалистам муниципальных образовательных учреждений, приступившим к работе в 2016 году
(далее именуется – Порядок)

1. В целях исполнения настоящего Порядка молодыми специалистами муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Снежинска (далее – Управление образования), признаются педагогические работники, принятые на работу после окончания очного отделения образовательного учреждения среднего и высшего профессионального образования не позднее 01 октября года окончания образовательного учреждения, представившие документы государственного образца об уровне образования и (или) квалификации.

2. Каждому молодому специалисту, независимо от условия выполнения нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы, установленной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», устанавливается размер материальной помощи в размере 28 138 рублей.

3. Единовременная материальная помощь не является  вознаграждением за труд, не относится к выплатам стимулирующего характера, в связи с этим районный коэффициент, установленный на территории Снежинского городского округа, на материальную помощь          не начисляется.

4. На сумму материальной помощи начисляются страховые взносы в соответствии с законодательством РФ.

5. Материальная помощь выплачивается однократно по сроку выплаты заработной платы за вторую половину октября.

6. Материальная помощь не подлежит возврату в случае увольнения молодого специалиста до истечения первого года работы со дня трудоустройства по следующим основаниям:

1) предусмотренным пунктами 7 и 8 статьи 77, пунктами 1 и 2  статьи 81, пунктами 1, 2, 5 и 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;

2

2) если основанием прекращения трудового договора является истечение срока трудового договора, заключенного на время исполнения обязанностей отсутствующего работника, за которым в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором,

соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором сохраняется место работы;

3) если основанием прекращения трудового договора является отказ работника от продолжения работы в связи с реорганизацией организации;

4) при расторжении трудового договора по инициативе работника в связи с переводом мужа (жены) на работу в другую местность;

5) при переводе молодого специалиста на работу из одного муниципального образовательного учреждения в другое муниципальное образовательное учреждение, подведомственное Управлению образования.

7. В случае увольнения молодого специалиста до истечения первого года работы со дня трудоустройства по основаниям, не предусмотренным в пункте 6 настоящего Порядка, материальная помощь подлежит возврату в полном объеме, что оговаривается в трудовом договоре в качестве дополнительного условия.